(Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 202З rода ]\ъ 24

с. Сюмси

О создании оргкомитета по подготовке и проведению на территории
Сюмсинского района Республиканского праздника ((МасленицD)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года ЛЬ
l3l-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, р}ководствуясь Уставом муниципаJtьного
образования (Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>, Администрация муниципального образования
<<Муницппальный округ Сюмсинскпй райоп Удмуртской Республики>>
постановляет:

l.Провести 26 февраля 202З года Республиканский праздник
<Масленица идет - блины да ягоды несёт!>>.

2.Утвердить прилагаемые:
2.l.CocTaB организационного комитета по подготовке и проведению

Республиканского пр€rздника <<Масленица идет - блины да ягоды несёт!r>
(Приложения Nb 1);

2.2. Программу проведения Ресrryбликанского праздника <<Масленица
идет - блины да ягоды несёт>> (Приложения JФ 2).
3. Назначить:
3.1. Нача:lьника Территориального Управления <Сюмсинское>

Управления по работе с территориями Администрации муниципаJIьного
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> Колпакову Е.В. ответственной за исполнение вопросов
местного значения (благоустройство центрiIльной площади, мест общего
пользования, расчистка мест для автостоянок, расчистка снега.

З.2. .Щиректора муниципсrльного бюджетного r{реждения <I-|eHTp по
комплексЕому обслуживанию органов местного самоуправленшI и
муниципальных учреждений Сюмсинского районD Тихонова Е.В.
ответственным за обеспечение электрификации, организации уборки на
территории и вывоз мусора после проведеншI праздника.

3.3. Заместителя главы Администрации муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
Кудрявцева П.П. ответственным за организацию документов для
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской

Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в ан и я

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

2

Республики бюджету муниципirльного образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики).

З.4. Нача.,,rьника Управления экономики Администрации
Муниципального образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>> Семилит Н.В. ответственной за взаимодействие с
предпринимателями, обеспечение работы торговых площадок (в том числе
ягодами), за организацию питания гостей и участников прЕIздника.

З.5. Начшrьнику сектора культуры Управления по проектной
деятельности Администрации Муниципального образования
<<Муниципапьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>>
Медведеву О.П. ответственной за подготовку приглашений в районы и
города Удмуртской Республики, составление технических райдеров на
площадки праздЕика, обеспечение реквизитами и призами, разработку щита с
программой праздника, указателей, баннеров, растяжек, разработку и
изготовление печатной продукции (афиши, благодарности, приглашения),
разработку и согласование оформления основной сцены и баннеров,
разработка и составJIение карты-схемы проведения праздника.

3.6. Начальника Отдела по физической культуре, спорту и молодежной
политике Администрации муниципального образования <<МуниципальныЙ
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> Бакеевой Ю.С.
ответственной за организацию спортивных площадок

4. Рекомендовать:
4.1, !ля обеспечения безопасности граждан Отделению полиции

<СюмсинскоеD Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел
России <Увинский> (начальник Слобожанин М.А.), государственному
}rчреждению Удмуртской Республики <Государственн:uI противопожарнЕul
служба Удмуртской Республики> (начальник Южаков Д.П.), бюджетному
учреждению здравоохранения Удмуртской Республики <<Сюмсинская

районная больница> (исполняющая обязанности главного врача .Щеньгина
О.А.) обеспечить дежурство сотрудников и спецмашин 26 февраля 2023r. с
10.00-16.00 часов в центре с. Сюмси

5. РуководитеJuIм предприятий, организаций Сюмсинского района,
начаJIьникам территориальных управлений, отделов Управления по работе с
территориями Администрации Муниципшlьного образования
<Муниципа.,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
обеспечить участие коллективов в массовом мероприятии.

6. Сектору по информатизации и связям с общественностью
Администрации Муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> р€вместить настоящее
постановление и анонсы о подготовке проведениrI мероприJIти'I на
официальном сайте муниципiшьного образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики> в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>.

2

7. Контроль за исполнением настоящего постановлениJl возложить
на заместителя главы Администрации Муниципaulьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
Овечкину Э.А.

Первый заместитель
Администрации lzф- А.А. Альматов

'a,

Приложение Nч 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрачии

муницип{rльного образования
кМуничипальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики >

от 26 января 2023 года Ns 24

Состав организдll,rонного комитета по подготовке и проведению Республиканского
прrrздЕика кМасленица идет - блины да ягоды несёт!>

Альматов Александр Анатольевич - первый заместитель главы Администр,щии
муниципilльного образования кМуниципмьный
округ Сюмсинский район У,щlуртской
Республики>, председатель оргкомитета;
- зirместитель главы Администрации
муниципмьного образовшrия кМуниципа,тьный
округ Сюмсинский район Удмlртской
Республики>, заместитель председатеJlя
оргкомитета;
- директор м)r'ниципапьIlого бюджетного
у{реждения культуры Сюмсинского района
<Районный Дом культурьD), секретарь
оргкомитета
-председатель Общества русской культуры.
- начальник Отдела по физической культуре,
спорту и молодежной политике Управления
образования Администрации муниципального
образования <Муниципа.lIьный округ
Сюмсинский район У,щ.lуртской Республики>
- начtlльник Территориального Управления
<Сюмсинское> Управления по работе с
территориями Администрачии муниципarльЕого
образовшrия <Муниципмьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>
- зalместитель главы Администрации
муницип!rльного образования (Муниципальный
округ Сюмсинский район У.щ.rуртской
Республики>;
- начalльник сектора по культуре Управления по
проектной деятельности Администрации
муЕиципального образования <Муниципа.lIьный
округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>;
- Еачtlльник Управления экономики
Администрации муниципального образоваrrия
кМувиципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>;
- IIачаJIьник Управления образования
Администрачии м}циципаJьного образования
кМуниципа.пьный округ Сюмсинский район

Овечкина Эльвира Александровна

Корякина Надежда Иосифовна

Колпакова Елена Владимировна

кудрявцев Павел Петрович

медведева ольга Петровна

Семилит Наталия Валериевна -

Абрамова Надежда Николаевна
Бакеева Юлия Сергеевна

сметанина Ната,чия Ивановна

2

Тихонов Евгений Викторович
Удмуртской Республики>;
-директор муниципального бюджетного

учреждения кЩентр по комплексному
обслуживанию органов местного сilп.tоуIрzвления

и муниципальньrх учреждений Сюмсинского

района>.

Приложение JllЪ 2
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
муниципмьного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики),

от 26 января 2023 года Ns 24

Программа проведения праздника <<Масленица идет - блины дд ягоды несет)

Мероприятие Время проведенпя Место проведения Органшзатор
(ответственпый)

Встреча делегаций l0:00- 1 1 :З0 Пересечение улиц
советская и
Колхознм

муниципzшьное
бюджетное
учреждение

культуры
Сюмсинского

райояа кРайонный
.Щом культурьu
(да;rее - МБУК
Сюмсинского

района кР.ЩК>)

масленичное
шествие делегаций

1l:40-12:00 ул. Советская
(к центру)

МБУК СЮМСИНСКОГО

района <Р.ЩК>

Торжественное
открытие прaвдника

12:00-13:00 IJeHTp, сцена МБУК СЮМСИНСКОГО

района <Р.ЩК>

Выступление
творческйх
коJ'L[екТиВов

12:30- 14:30 I \eHTp, счена МБУК СЮМСИНСКОГО

района <Р!К>

Работа KoHKypcHbrx,
СПОРТИВНЬIХ И

игровьIх площадок

12:30-15:00 Согласно
приложению

ответственные за
площадки

Подведение итогов 14:30- 15:00 I-{eHTp, сцена МБУК СЮМСИНСКОГО

района <Р.ЩК>

Обряд кСжигание
чучела Масленицы>

l5:00-15:15 Щентр, сцена МБУК СЮМСИНСКОГО

района <РflК>
Отъезд делегаций l 5:15- 1 6:00 ул. Советская (центр

села)
Кураторы делегаций